CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

eoNce&Ko oa cAsraa

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Ari. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciado um projeto básico de
engenharia para abertura de uma via pública, com inicio na Rua Augusto Braz
Soares (atrás do "Comercia! Glícia") e término na Rua José Conrado de Vargas
(próximo à ponte do Daud).

O Pedido de Providências ora apresentado tem por objetivo sugerir que o
Poder Executivo Municipal providencie um estudo técnico para averiguar a
possibilidade da abertura de uma nova via pública no trecho citado. Sabe-se que se
trata de uma região com intenso movimento por conta dos comércios ali localizados,
então essa nova via proporcionará aos munícipes e visitantes um novo meio de
tráfego, trazendo mais conforto e segurança aos mesmos.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
20 de março de 2020.

AUG ISTO SOARES
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7391/2020

Tipo: Pedido de Providência: 17/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 30/03/2020 08:27:46

Procedência: Augusto Soares
Assunto: Sugere que seja providenciado um projeto básico de
engenharia para abertura de uma via pública, com início na
Rua Augusto Braz Soares (atrás do "Comercia Glícia") e
término na Rua José Conrado de Vargas (próximo à ponte do
Daud).